
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFETURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA 
 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro                       672.535,43                         94.155,24                 94.155,24             94.155,24 20/02/2023 13/02/2023
Fevereiro                       672.177,63                         94.105,14                 94.105,14             94.105,14 20/03/2023 14/03/2023
Março                       671.280,78                         93.979,58                 93.979,58             93.770,62 20/04/2023 10/05/2023
Abril                       668.628,79                         93.608,30                 93.608,30             93.608,30 20/05/2023 10/05/2023
Maio                       668.924,79                         93.649,74                 93.649,74             93.649,74 20/06/2023 11/09/2023
Junho                       683.649,40                         95.710,75                 95.710,75             95.710,75 20/07/2023 17/07/2023

Julho                       691.691,28                         96.836,87                 96.836,87             96.732,15 20/08/2023 18/10/2023 e 
19/11/2023

Agosto                       693.649,81                         97.110,84                 97.110,84             93.841,31 20/09/2023 08/12/2023
Setembro                       669.393,33                         93.715,12                 93.715,12             93.715,12 20/10/2023 28/12/2023
Outubro                       681.203,79                         95.368,79                 95.368,79             95.368,79 20/11/2023 11/01/2024
Novembro                       685.890,91                         96.024,67                 96.024,67             95.755,69 20/12/2023 20/02/2024
Dezembro                       696.359,91                         96.000,36                 96.000,36             94.709,67 20/01/2024 20/02/2024
13.º Salário                       692.661,54                         96.972,54                 96.972,54                         -   20/12/2023

TOTAL                    8.848.047,39                    1.237.237,94            1.237.237,94         1.135.122,52 

SEGURADO - IPREBAG
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

BASE DE CÁLCULO DEVIDA 2 CONTABILIZADA RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro       672.535,43                                289.190,28 289.190,28 0,00 289.190,28 20/02/2023 13/02/2023
Fevereiro       672.177,63                                289.036,42 289.036,42 0,00 289.036,42 20/03/2023 14/03/2023
Março       671.280,78                                288.650,77 288.650,77 0,00 288.008,96 20/04/2023 10/05/2023
Abril       668.628,79                                287.510,41 287.510,41 0,00 287.510,41 20/05/2023 10/05/2023
Maio       668.924,79                                287.637,69 287.637,69 0,00 287.637,69 20/06/2023 11/09/2023
Junho       683.649,40                                293.969,50 293.969,50 0,00 293.969,50 20/07/2023 17/07/2023

Julho       691.691,28                                297.427,75 297.427,75 0,00 297.106,11 20/08/2023 18/10/2023 e 
11/09/2023

Agosto       693.649,81                                298.269,54 298.269,54 0,00 288.227,46 20/09/2023 08/12/2023
Setembro       669.393,33                                287.839,38 287.839,38 0,00 287.839,38 20/10/2023 28/12/2023
Outubro       681.203,79                                292.917,55 292.917,55 0,00 292.917,55 20/11/2023 11/01/2024
Novembro       685.890,91                                294.933,52 294.933,52 0,00 294.107,36 20/12/2023 20/02/2024
Dezembro       696.359,91                                299.435,19 299.435,19 0,00 295.470,96 20/01/2024 20/02/2024
13.º Salário       692.661,54                                297.844,85 297.844,85                        336,67 20/12/2023

TOTAL  8.848.047,39                    3.804.662,85            3.804.662,85                  336,67      3.491.022,08                           -   

PATRONAL - IPREBAG

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE 3

DATA DO 
VENCIMENTO 

5

DATA DO REPASSE 
6
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ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO DEVIDA 2 CONTABILIZADA RECOLHIDA 
COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13.º Salário

TOTAL                  -                                      -                              -                           -                       -                             -   

ESPECIAL - IPREBAG
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO REPASSE 
6
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